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Annotatsiya: Diffuzion potensial ionlarning har xil harakatlanuvchanligi va 

konsentratsiya gradienti tufayli yuzaga kelib, elektrokimyoviy va biologik 

jarayonlarga ta’sir ko‘rsatadi. Uni samarali boshqarish uchun konsentratsiya 

farqlarini minimallashtirish, selektiv membranalarni yaxshilash va ion transportini 

muvozanatlashtirish muhimdir. Bu usullar sanoat, bioximiya va texnologik 

jarayonlarning samaradorligini oshirishga yordam beradi.  

Kalit so‘z: Diffuzion potensial , sanoat , ion , elektrolit 

 

 Diffuzion potensial – turli xil ionlarning harakat tezligi farqlari natijasida 

elektr maydoni hosil bo‘lishi bilan izohlanadigan hodisadir. Bu jarayon elektrolitlar, 

ionik eritmalar yoki membranalar orqali ionlarning nisbiy harakati natijasida yuzaga 

keladi. Diffuzion potensial tabiiy jarayonlarda, elektroximiya, bioximiya va sanoat 

texnologiyalarida muhim ahamiyat kasb etadi. Maqolada diffuzion potensialning 

hosil bo‘lish sabablari, uning ta’siri va yo‘qotish usullari yoritib boriladi  

Diffuzion potensialning hosil bo‘lish sabablari. Ionlarning 

harakatlanuvchanligi farqi. Elektrolitdagi har xil ionlarning diffuziya tezligi turlicha 

bo‘ladi. Masalan, kationlar va anionlarning harakat tezligi farqi elektr maydonini 

hosil qiladi. Bu hodisa konsentratsiya gradientiga bog‘liq bo’ladi.  
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Ionlar konsentratsiyasi farqi. Turli joylardagi ionlarning konsentratsiyasi bir-

biridan farq qilganda, yuqori konsentratsiyali sohadagi ionlar past konsentratsiyali 

sohalarga intiladi. Bunda harakatlanuvchanlikdagi farqlar sababli diffuzion potensial 

yuzaga keladi va Ion selektiv membranalar. 

Ba'zi membranalar ma’lum ionlarni tanlab o‘tkazish qobiliyatiga ega. 

Bunday membranalar orqali ionlarning harakati natijasida elektrokimyoviy potensial 

paydo bo‘ladi diffuzion potensialning hosil bo‘lish sabablari  tashqari diffuzion 

potensialning muammolari ha bor bularga yechim qilib quydagilarni ko’ratsak 

bo’ladi  

Diffuzion potensial ko‘plab tizimlarda noxush ta’sirlar keltirib chiqarishi 

mumkin bunda elektrolitik jarayonlar buzilishi va  diffuzion potensial elektrolitik 

hujayralardagi samaradorlikni pasaytiradi va bioximiyaviy jarayonlar buzilishiga 

sabab bo’ladi.  Biologik membranalardagi ion transportida potensialning hosil 

bo‘lishi energiya yo‘qotishiga olib keladi va texnologik jarayonlarga ta’siri qiladi  

sanoat jarayonlarida ionlarning noto‘g‘ri harakati mahsulot sifatini pasayishiga olib 

keladi. 

Diffuzion potensialni yo‘qotish usullari 

1. Kompensatsiya qiluvchi elektrodlar 

Maxsus elektrodlar yordamida diffuzion potensialni neytrallash mumkin. Bu 

usul elektrokimyoviy tizimlarda qo‘llaniladi. 

2. Konsentratsiya gradientini kamaytirish 

Ionlarning konsentratsiya farqini minimallashtirish orqali diffuzion 

potensialni pasaytirish mumkin. Bu uchun aralashtirish va bir xil konsentratsiya 

yaratish usullari qo‘llaniladi. 

3. Selektiv membranalar optimallashtirilishi 

Membranalar orqali ion transportini yaxshilash, selektivlikni kamaytirish va 

ionlarni muvozanatli o‘tkazish orqali diffuzion potensialning ta’siri 

minimallashtiriladi. 

4. Ionlar harakatini muvofiqlashtirish 
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Elektrolitga qo‘shimchalar kiritish orqali ionlarning harakatlanuvchanlik 

farqlarini kamaytirish diffuzion potensialni bartaraf etishga yordam beradi. 

Xulosa 

Diffuzion potensial ko‘plab tabiiy va texnologik jarayonlarda paydo bo‘lib, 

noxush ta’sirlarga olib kelishi mumkin. Uni nazorat qilish uchun konsentratsiya 

gradientini kamaytirish, maxsus elektrodlar yoki optimallashtirilgan membranalar 

qo‘llanilishi zarur. Bu esa elektrokimyo, biotexnologiya va sanoatda jarayonlarni 

samarali boshqarish imkonini beradi. 
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